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Caro (a) candidato (a), o Instituto ADM&TEC, após analisar os recursos recebidos através do formulário 
eletrônico de recursos disponível em nosso site no período especificado no cronograma decidiu proceder 
com as seguintes mudanças de gabarito: 

CARGO QUESTÃO GABARITO APÓS RECURSOS 

AGENTE ADMINISTRATIVO (A) 11 B 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 8 D 

MÉDICO (A) PLANTONISTA (HOSPITAL) 7 D 

MÉDICO (A) PLANTONISTA (HOSPITAL) 20 D 

PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EF - 6º AO 9º ANO) 12 D 

PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EF - 6º AO 9º ANO) 14 D 

PROFESSOR (A) DE MATEMÁTICA (EF - 6º AO 9º ANO) 16 C 

PSICÓLOGO (A) 17 A 

Os demais gabaritos preliminares permanecem inalterados. 
 



PEDRA (PE) | NÍVEL FUNDAMENTAL TARDE

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 A
3 B
4 B
5 A
6 A
7 B
8 D
9 C

10 D
11 B
12 C
13 B
14 B
15 C
16 D
17 C
18 D
19 C
20 B

CONHECIMENTOS GERAIS
21 B
22 D
23 C
24 A
25 C
26 D
27 B
28 C
29 C
30 A

ELETRICISTA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 C
2 A
3 C
4 B
5 C
6 D
7 B
8 A
9 D

10 C
11 A
12 B
13 C
14 B
15 D
16 D
17 D
18 A
19 A
20 C

CONHECIMENTOS GERAIS
21 B
22 D
23 C
24 A
25 C
26 D
27 B
28 C
29 C
30 A
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OPERADOR (A) DE MÁQUINAS
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 A
2 C
3 C
4 C
5 D
6 C
7 A
8 C
9 C

10 B
11 C
12 B
13 C
14 A
15 D
16 B
17 B
18 D
19 C
20 B

CONHECIMENTOS GERAIS
21 B
22 D
23 C
24 A
25 C
26 D
27 B
28 C
29 C
30 A

MOTORISTA (CATEGORIA B)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 A
2 C
3 D
4 B
5 A
6 D
7 A
8 C
9 B

10 D
11 B
12 D
13 C
14 A
15 B
16 D
17 B
18 B
19 B
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 B
22 D
23 C
24 A
25 C
26 D
27 B
28 C
29 C
30 A
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CATEGORIA D - MOTORISTA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 A
2 A
3 C
4 D
5 A
6 D
7 B
8 B
9 B

10 D
11 C
12 C
13 C
14 C
15 A
16 B
17 B
18 D
19 D
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 B
22 D
23 C
24 A
25 C
26 D
27 B
28 C
29 C
30 A



PEDRA (PE) | NÍVEL MÉDIO MANHÃ

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS
AGENTE ADMINISTRATIVO (A)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 A
2 B
3 A
4 D
5 A
6 D
7 B
8 B
9 C

10 B
11 B
12 D
13 D
14 A
15 A
16 C
17 D
18 D
19 A
20 D

CONHECIMENTOS GERAIS
21 D
22 C
23 B
24 A
25 B
26 B
27 D
28 C
29 C
30 B

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 D
2 B
3 D
4 B
5 A
6 A
7 B
8 C
9 C

10 C
11 D
12 D
13 A
14 D
15 A
16 C
17 C
18 D
19 A
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 D
22 C
23 B
24 A
25 B
26 B
27 D
28 C
29 C
30 B
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AGENTE SANITÁRIO
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 D
3 C
4 A
5 C
6 C
7 D
8 A
9 B

10 A
11 C
12 B
13 A
14 D
15 C
16 C
17 D
18 D
19 C
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 D
22 C
23 B
24 A
25 B
26 B
27 D
28 C
29 C
30 B

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 A
2 A
3 B
4 B
5 C
6 B
7 A
8 B
9 D

10 B
11 D
12 A
13 A
14 B
15 D
16 C
17 C
18 D
19 D
20 C

CONHECIMENTOS GERAIS
21 D
22 C
23 B
24 A
25 B
26 B
27 D
28 C
29 C
30 B
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AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 C
2 D
3 A
4 A
5 B
6 C
7 B
8 D
9 A

10 C
11 C
12 C
13 D
14 B
15 A
16 A
17 D
18 B
19 C
20 D

CONHECIMENTOS GERAIS
21 D
22 C
23 B
24 A
25 B
26 B
27 D
28 C
29 C
30 B

INSTRUTOR (A) DE LIBRAS
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 A
2 D
3 B
4 D
5 D
6 B
7 C
8 B
9 A

10 A
11 D
12 B
13 C
14 C
15 D
16 B
17 A
18 B
19 B
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 D
22 C
23 B
24 A
25 B
26 B
27 D
28 C
29 C
30 B
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TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM (HOSPITAL)
Questão Gabarito
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 D
2 D
3 B
4 C
5 A
6 D
7 C
8 A
9 B

10 A
11 A
12 B
13 C
14 C
15 B
16 D
17 B
18 C
19 A
20 D
CONHECIMENTOS GERAIS
21 D
22 C
23 B
24 A
25 B
26 B
27 D
28 C
29 C
30 B



PEDRA (PE) | NÍVEL SUPERIOR TARDE

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS
ASSISTENTE SOCIAL

Questão Gabarito
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 C
2 A
3 C
4 A
5 B
6 D
7 C
8 D
9 B

10 A
11 B
12 A
13 C
14 D
15 C
16 B
17 B
18 B
19 D
20 B

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D

EDUCADOR (A) FÍSICO (A)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 D
3 C
4 B
5 A
6 C
7 B
8 C
9 C

10 A
11 D
12 D
13 A
14 B
15 B
16 B
17 D
18 A
19 B
20 B

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D
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ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA (HOSPITAL)
Questão Gabarito
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 B
2 C
3 A
4 B
5 C
6 D
7 A
8 A
9 A

10 D
11 B
12 A
13 D
14 B
15 A
16 D
17 D
18 A
19 D
20 D
CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D

FISIOTERAPEUTA (NASF)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 D
2 B
3 C
4 D
5 A
6 A
7 B
8 C
9 C

10 A
11 A
12 D
13 A
14 B
15 A
16 D
17 B
18 D
19 C
20 C

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D
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FONOAUDIÓLOGO (NASF)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 D
2 D
3 D
4 B
5 B
6 C
7 D
8 B
9 D

10 A
11 B
12 A
13 B
14 B
15 A
16 C
17 A
18 D
19 A
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D

MÉDICO (A) PLANTONISTA (HOSPITAL)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 C
3 B
4 D
5 C
6 D
7 D
8 C
9 C

10 A
11 B
12 D
13 C
14 A
15 A
16 C
17 B
18 A
19 D
20 D

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D
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NUTRICIONISTA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 A
3 B
4 B
5 C
6 D
7 B
8 A
9 A

10 A
11 B
12 C
13 A
14 C
15 A
16 D
17 B
18 B
19 D
20 C

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D

PSICÓLOGO (A)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 D
2 A
3 B
4 C
5 C
6 A
7 C
8 B
9 B

10 D
11 B
12 D
13 B
14 D
15 D
16 A
17 A
18 C
19 A
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D
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NASF - PSICÓLOGO (A)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 A
2 D
3 D
4 A
5 C
6 B
7 D
8 B
9 D

10 B
11 A
12 B
13 B
14 B
15 D
16 C
17 B
18 A
19 B
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D

PSICOPEDAGOGO (A)
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 C
2 A
3 A
4 C
5 D
6 A
7 B
8 C
9 D

10 C
11 D
12 A
13 D
14 D
15 A
16 B
17 B
18 D
19 B
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D
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PPNE - CIRURGIÃO (Ã) DENTISTA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 B
3 D
4 A
5 D
6 B
7 C
8 A
9 A

10 C
11 D
12 C
13 C
14 D
15 B
16 A
17 D
18 A
19 A
20 D

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D

CIRURGIÃO (Ã) DENTISTA (BUCO MAXILO
FACIAL)

Questão Gabarito
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 C
2 D
3 B
4 D
5 A
6 C
7 B
8 D
9 C

10 D
11 A
12 C
13 A
14 C
15 A
16 D
17 A
18 C
19 A
20 D

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 B
26 D
27 B
28 C
29 D
30 D



PEDRA (PE) | PROFESSORES MÉDIO MANHÃ

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS
PROFESSOR (A) - ANOS INICIAIS E

EDUCAÇÃO INFANTIL
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 D
3 B
4 B
5 A
6 A
7 B
8 D
9 B

10 C
11 D
12 C
13 D
14 B
15 A
16 A
17 A
18 C
19 B
20 D

CONHECIMENTOS GERAIS
21 B
22 C
23 C
24 B
25 C
26 D
27 B
28 D
29 A
30 B



PEDRA (PE) | PROFESSORES SUPERIOR MANHÃ

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS
PROFESSOR (A) DE CIÊNCIAS

Questão Gabarito
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 D
2 A
3 D
4 A
5 C
6 C
7 A
8 B
9 D

10 A
11 B
12 D
13 D
14 C
15 C
16 B
17 C
18 C
19 B
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 C
26 A
27 B
28 D
29 B
30 C

PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 D
3 A
4 D
5 B
6 A
7 D
8 A
9 C

10 C
11 B
12 D
13 D
14 D
15 D
16 C
17 A
18 A
19 D
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 C
26 A
27 B
28 D
29 B
30 C
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PROFESSOR (A) DE GEOGRAFIA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 B
2 B
3 B
4 D
5 A
6 A
7 A
8 D
9 D

10 D
11 A
12 C
13 C
14 B
15 B
16 C
17 B
18 B
19 A
20 D

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 C
26 A
27 B
28 D
29 B
30 C

PROFESSOR (A) DE HISTÓRIA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 A
2 A
3 C
4 C
5 D
6 D
7 B
8 C
9 D

10 A
11 C
12 B
13 A
14 D
15 C
16 A
17 B
18 A
19 D
20 D

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 C
26 A
27 B
28 D
29 B
30 C
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PROFESSOR (A) DE LINGUA PORTUGUESA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 D
2 A
3 C
4 B
5 D
6 D
7 B
8 D
9 A

10 A
11 B
12 A
13 C
14 C
15 B
16 A
17 C
18 B
19 C
20 D
CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 C
26 A
27 B
28 D
29 B
30 C

PROFESSOR (A) DE MATEMÁTICA
Questão Gabarito

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
1 C
2 D
3 C
4 D
5 C
6 C
7 A
8 D
9 D

10 B
11 A
12 A
13 B
14 B
15 C
16 C
17 D
18 D
19 A
20 A

CONHECIMENTOS GERAIS
21 C
22 B
23 B
24 C
25 C
26 A
27 B
28 D
29 B
30 C


